РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб Краснояружского района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
« 27 » ноября 2025 года                            		      	                                   № 65

 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУ «Краснояружский зеленстрой»

В целях упорядочения деятельности по оказанию платных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления                                       в единой системе публичной власти» и руководствуясь Уставом муниципального учреждения «Краснояружский зеленстрой»,

Совет депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области
решил:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУ «Краснояружский зеленстрой»,  согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2025 года.
1. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете                «Наша Жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте «https://krasnoyaruzhskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

	Председатель Совета депутатов
Краснояружского муниципального округа
Белгородской области
	                  Г.В. Ткаченко

	Глава Краснояружского муниципального округа Белгородской области

                    В.В. Кутоманов

								           Приложение
                                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                               Краснояружского муниципального округа
                                                                                                                       Белгородской области
							            от «27» ноября 2025 года № 65

Тарифы
на платные услуги, оказываемые МУ «Краснояружский зеленстрой»

№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Тариф (рублей)

	Население, потребители, финансируемые из бюджетов всех уровней
	Прочие потребители

	1.
	Услуги трактора Беларус-82.1, МТЗ-80
	руб./час
	1448
	2231

	2.
	Услуги трактора с косилкой Беларус-82.1
	руб./час
	1562
	2344

	3.
	Услуги трактора с отвалом Беларус-82.1, МТЗ-80
	руб./час
	1508
	2261

	4.
	Услуги трактора Беларус-320.4
	руб./час
	1092
	1364

	5.
	Услуги трактора с щеткой Беларус-320.4
	руб./час
	1157
	1446

	6.
	Услуги автогрейдера ГС 14.02
	руб./час
	2521
	3438

	7.
	Услуги погрузчика малогабаритного
	руб./час
	1797
	2246

	8.
	Услуги машины уборочно-погрузочной на базе Беларус-82.1 (КУН)
	руб./час
	1667
	2084

	9.
	Услуги трактора Беларус-82.1, МТЗ-80 с измельчителем древесины Торнадо М350886022
	руб./час
	3417
	5125

	10.
	Услуги автомобиля МДК-NEXT полив
	руб./час
	2172
	2715

	11.
	Услуги универсальной коммунальной машины УКМ-2500М
	руб./час
	2334
	2917

	12.
	Услуги автомобиля МДК-NEXT с плужком
	руб./час
	1872
	2341

	13.
	Услуги автомобиля КАМАЗ (ПС-8)
	руб./час
	2500
	4000

	14.
	Баровая грунторезная машина БГМ-2 на базе Беларус-82.1
	руб./час
	1500
	2400

	15.
	Экскаватор Е195А на шасси КАМАЗ
	руб./час
	2300
	3680

	16.
	Кран-манипулятор на базе КАМАЗ
	руб./час
	2450
	3150

	17.
	Услуги рабочих 1 чел.
	руб./час
	399
	472

	18.
	Услуги косарей 1 чел.
	руб./час
	585
	692

image1.png